МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛОВИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 25.08.2020 г. № 117

О распределении обязанностей

В целях реализации, упорядочения и систематизации работы по выполнению
Федерального закона от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствии с п. 1 ст. 14 Федерального закона от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и
законодательства Курганской области в области образования несовершеннолетних
возложить на главного специалиста МОУО Администрации Половинского района Ковалеву
Н.В.

2. В соответствии со ст.14 Федерального закона от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:

— ответственным за организацию летнего досуга, отдыха и занятости
несовершеннолетних назначить методиста МОУО Администрации Половинского района
Бурцеву Н.А.;

— ответственным за учет несовершеннолетних, состоящих на различных вида
учета (индивидуально - профилактический учет, дети, проживающие в семьях, находящихся
в социально - опасном положении и с признаками социально - опасного положения),
которые оздоровлены и трудоустроены в течение года назначить методиста МОУО
Администрации Половинского района Бурцеву Н.А.

3. Ответственным за ведение учета несовершеннолетних, не посещающих или
систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных
организациях назначить главного специалиста МОУО Администрации Половинского района
Ковалеву Н.В.

4. Ответственным за разработку и внедрение в практику работы образовательных
организациях программ и методик, направленных на формирование законопослушного
поведения несовершеннолетних назначить методиста МОУО Администрации Половинского
района Поблагуеву Е.Ю.

5. Ответственными за организацию деятельности по правовому воспитанию
назначить методиста МОУО Администрации Половинского района Похода М.М.
(направление «Профилактика экстремизма», «Профилактика криминального движения»,
«Правовое воспитание») и методиста МОУО Администрации Половинского района
Поблагуеву Е.Ю. (направления: «Профилактика безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», «Профилактика употребления психоактивных веществ,
распространения ВИЧ-инфекции и реализации модульного курса регионального компонента
«Профилактика употребления психоактивных веществ, предупреждение распространения
ВИЧ-инфекции», профилактика антинаркотической деятельности», «Профилактика
суицидального поведения у детей и подростков в ОУ района»).

— Ответственным за обеспечение проведения мероприятий по раннему
выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в
образовательных организациях назначить методиста МО У О Администрации Половинского
района Поблагуеву Е.Ю.

6. Ответственными за организацию методической помощи ОО (обучающие
семинары, консультирование, изучение состояния профилактической деятельности с
выездом в ОО, разработка рекомендаций по итогам выезда) назначить методистов МОУО
Администрации Половинского района Е.Ю. Поблагуеву и Похода М.М., главного
специалиста МОУО Администрации Половинского района Ковалеву Н.В., зам. руководителя
МОУО Администрации Половинского района Дедову В.В.

7. Назначить ответственных за ведение банков данных:
7.1. Ковалеву Н.В., главного специалиста МОУО Администрации Половинского района:
— Об обучающихся, не посещающих ОО, проживающие на территории Половинского
района;
— Об обучающихся, систематически пропускающих занятия без уважительной причины;
— О несовершеннолетних, не имеющих общего образования и не продолжающих
обучение.
7.2. Дедову В.В., зам. руководителя МОУО Администрации Половинского района:

— О детях с ОВЗ и детей инвалидов (тип АОП, количество детей, образовательная
организация, наличие специальных условий, специалистов, консилиума);

— Об обучающихся имеющих проблемы в обучении.
7.3. Поблагуеву Е.Ю., методиста МОУО Администрации Половинского района:
— О детях, проживающих в семьях с признаками социально - опасного положения;
— О детях, проживающих в семьях находящихся в социально-опасном положении;
— Об обучающихся, которым оказывается социально - психолого - педагогическая
помощь;
— Об обучающихся, с которыми проводится индивидуально профилактическая работа,
имеющих проблемы в поведении.
7.4. Похода М.М., методиста МОУО Администрации Половинского района:
— Обобщенный социально - педагогический паспорт школ;
— Банк данных обучающихся, занятых дополнительным образованием и внеурочной
деятельностью, в том числе состоящих на различных вида учета (индивидуально -
профилактический учет, дети, проживающие в семьях, находящихся в социально - опасном
положении и с признаками социально - опасного положения).
8. Назначить ответственных за учет детей с проблемами в обучении и поведении:
8.1. Дедову В.В., зам. руководителя МОУО Администрации Половинского района:
— за учет количества детей, дублирующих образовательную программу;
— за учет количества детей, ограниченные возможности здоровья, инвалидность;
— за учет количества детей, не обучающихся по медицинским показаниям;
— за учет количества детей, которым необходимо обследование ЦПМК.
9. Ответственным за выполнение планов по организации отдыха детей в соответствии с
приказами Департамента образования и науки Курганской области и ежемесячный
мониторинг отдыха детей, включая детей различных категорий назначить методиста МОУО
Администрации Половинского района Н.А. Бурцеву.
10. Руководителям ОУ:
10.1. Назначить ответственных лиц за ведение банков данных в ОО по несовершеннолетним.
10.2. Обеспечить ведение социально - педагогического паспорта класса в ОУ.
10.3. Обеспечить ведение планов индивидуальной работы с обучающимися находящимися на
индивидуальном учете, обучающимся, которым оказывается социально - психолого -
педагогическая помощь и семей, находящихся в социально-опасном положении, с
признаками социально - опасного положения, с обучающимися, которым оказывается
социально - психолого - педагогическая помощь.

10.4. Назначить ответственных лиц за реализацию Федерального закона от 24 июня 1999 г.
№120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних».
10.5. По профилактике суицидов для обучающихся вести курс «Цени свою жизнь» или «Ради
чего стоит жить?», для родителей (законных представителей) 1 раз в четверть проводить
родительский всеобуч «Спасти от пропасти или «Знаю ли я своего ребенка».
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель МОУО С.А. Завьялова